
ERSATZFAHRPLAN  15. bis 26.02.2021

RB 58  Bremen Hbf  ›  OS HbfRE 18  WHV  ›  OS Hbf Fahrplan-Info

Info und Service

RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 SEV RE 18
SEV SEV SEV SEV SEV SEV RE 18 SEV

Verkehrstage RB 58 RE 18 RE 18
Mo	 15.02.2021
Di	 16. – Mi 17.02.2021
Do	 18.02.2021
Fr	 19.02.2021
Mo	 22.02.2021
Di	 23. – Do 25.02.2021
Fr	 26.02.2021

82332 82334 82334
Zugnummer 82380 62080 82380 82380 62092 82274 82332 81384 89344 82334

Wilhelmshaven ab 20:40 20:40 21:40 21:40 21:40
Sande an 20:47 20:47 21:47 21:47 21:47
Sande ab 20:47 20:47 21:47 21:47 21:47
Varel ab 20:58 20:58 21:58 21:58 21:58
Jaderberg ab 21:04 21:04 22:04 22:04 22:04
Rastede ab 21:13 21:13 22:13 22:13 22:13
Oldenburg Hbf an 21:22 21:22 22:22 22:22 22:22
Oldenburg Hbf ab 04:06 04:06 04:01 21:29 21:29 22:29 22:29 22:29
Sandkrug ab 04:14 04:14 04:09 21:37 21:37 22:37 22:37 22:37
Huntlosen ab 04:20 04:20 04:15 21:44 21:44 22:44 22:44 22:44
Großenkneten ab 04:24 04:24 04:19 21:48 21:48 22:48 22:48 22:48
Ahlhorn ab 04:29 04:29 04:24 21:54 21:54 22:54 22:54 22:54
Cloppenburg an 04:37 04:37 04:32 22:05 22:05 23:05 23:05 23:05
Cloppenburg ab 04:38 04:38 04:33 22:06 22:06 23:06 23:06 23:06
Essen (Oldb) ab 04:48 04:48 04:43 22:16 22:16 23:16 23:16 23:16
Quakenbrück ab 04:53 04:53 04:48 22:21 22:21 23:21 23:21 23:21
Bersenbrück an 05:02 05:02 04:57 22:30 22:30 23:30 23:30 23:30
Bersenbrück ab 05:12 05:12 04:58 22:40 22:30 23:40 23:30 23:40 23:30
Hesepe ab 05:34 05:34 05:07 | | | | | |
Bramsche an 05:40 05:40 05:10 23:02 22:40 00:02 23:40 00:02 23:40
Bramsche ab 05:40 05:16 05:40 05:25 22:41 23:14 22:50 00:11 23:41 00:02 23:50
Achmer ab 05:48 05:19 05:48 05:33 | 23:17 | | | | |
Halen ab 05:58 05:24 05:58 05:43 | 23:22 | | | | |
Osnabrück Altstadt ab 06:20 05:32 06:20 06:05 22:56 23:29 23:15 00:26 23:56 00:27 00:15
Osnabrück Hbf an 06:26 05:34 06:26 06:11 22:58 23:32 23:21 00:28 23:58 00:33 00:21

RB 58 RB 58
SEV SEV

Verkehrstage
Mo	 22. – Do 25.02.2021

Zugnummer 82272 82274

Bremen Hbf ab 20:22 21:22
Bremen Neustadt ab 20:26 21:26
Delmenhorst an 20:34 21:34
Delmenhorst ab 20:35 21:35
Ganderkesee ab 20:41 21:41
Brettorf ab 20:50 21:50
Wildeshausen ab 21:00 22:00
Rechterfeld ab 21:07 22:07
Goldenstedt ab 21:11 22:11
Lutten ab 21:16 22:16
Vechta an 21:24 22:24
Vechta ab 21:29 22:29
Lohne an 21:36 22:36
Lohne ab 21:36 22:36
Mühlen ab 21:41 22:41
Steinfeld ab 21:45 22:45
Holdorf ab 21:50 22:50
Neuenkirchen ab 21:59 22:59
Rieste ab 22:03 23:03
Hesepe ab 22:10 23:10
Bramsche an 22:13 23:13
Bramsche ab 22:24 23:24
Achmer ab 22:32 23:32
Halen ab 22:42 23:42
Osnabrück Altstadt ab 23:04 00:04
Osnabrück Hbf an 23:10 00:10

Alle Angaben ohne Gewähr

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Von Bersenbrück bzw. Bramsche nach Osnabrück Hbf 

werden die Züge durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte 
die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhl-
fahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist 
in den Ersatzbussen nicht möglich.

                Halt der Ersatzbusse 
                �	�Bersenbrück Haltestelle „Bahnhof“ 

Hesepe Haltestelle „Bahnhof“ 
Bramsche Haltestelle „Bahnhof“ 
Achmer Haltestelle „Lange Straße“ am Bahnhof 
Halen Haltestelle „Bahnhof“ 
Osnabrück-Altstadt Haltestelle „Hasetor/Bhf. Altstadt“ 
Osnabrück Hbf Haltestelle „Hauptbahnhof“, Bussteig 2

   �frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die früheren Abfahrts- und Ankunfts-

zeiten.

   �spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und Ankunfts-

zeiten.

   �Bitte beachten Sie den Ersatzfahrplan der Linie RE 18  
von Mo 1. bis Mo 15. Februar und den Ersatzfahrplan 
der Linie RB 58 von Fr 19. bis Sa 20. Februar 2021. 

   �Fahrplan, Tarif und Abo
             �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161
	� 20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  |  NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

   twitter.com/nwb_nds 

   facebook.com/nordwestbahn

   �Umstieg SEV  ›  RB 58
	� Bitte nutzen Sie zwischen Bramsche und Osnabrück Hbf 

die RB 58.

‹



ERSATZFAHRPLAN  15. bis 26.02.2021

RB 58  OS Hbf  ›  Bremen HbfRE 18  OS Hbf  ›  WHV Fahrplan-Info

RE 18 SEV SEV RB 58 RE 18 SEV RE 18 SEV
SEV RE 18 RE 18 SEV RE 18 SEV RE 18

Verkehrstage RE 18 RE 18 RE 18
Mo	 15.02.2021
Di	 16. – Do 18.02.2021
Fr	 19.02.2021
Mo	 22.02.2021
Di	 23. – Do 25.02.2021
Fr	 26.02.2021

62093 82277 62099
Zugnummer 82303 82303 82303 82337 62097 82337 82339 82339

Osnabrück Hbf ab 04:34 04:15 04:31 21:26 22:01 21:38 22:31 22:38
Osnabrück Altstadt ab 04:36 04:21 04:37 21:28 22:04 21:44 22:35 22:44
Halen ab 04:43 04:40 04:56 21:35 | | | |
Achmer ab 04:48 04:50 05:06 21:40 | | | |
Bramsche an 04:52 04:57 05:13 21:43 22:16 22:09 22:46 23:09
Bramsche ab 04:57 04:57 05:18 21:53 22:18 22:57 23:17
Hesepe ab 05:03 05:03 05:21 | | 23:03 23:20
Bersenbrück an 05:25 05:25 05:30 22:15 22:28 23:25 23:28
Bersenbrück ab 05:31 05:31 05:31 22:36 22:32 23:40 23:33
Quakenbrück ab 05:40 05:40 05:40 22:45 22:41 23:49 23:42
Essen (Oldb) ab 05:45 05:45 05:45 22:50 22:46 23:54 23:47
Cloppenburg an 05:54 05:54 05:54 23:59 22:55 00:03 23:56
Cloppenburg ab 05:55 05:55 05:55 23:00 22:56 00:04 23:57
Ahlhorn ab 06:03 06:03 06:03 23:08 23:04 00:12 00:05
Großenkneten ab 06:08 06:08 06:08 23:13 23:09 00:16 00:09
Huntlosen ab 06:13 06:13 06:13 23:18 23:14 00:21 00:14
Sandkrug ab 06:19 06:19 06:19 23:24 23:20 00:27 00:20
Oldenburg Hbf an 06:28 06:28 06:28 23:33 23:29 00:36 00:29
Oldenburg Hbf ab 06:36 06:36 06:36 23:36 23:36
Rastede ab 06:46 06:46 06:46 23:46 23:46
Jaderberg ab 06:55 06:55 06:55 23:55 23:55
Varel ab 07:00 07:00 07:00 00:00 00:00
Sande an 07:11 07:11 07:11 00:11 00:11
Sande ab 07:11 07:11 07:11 00:11 00:11
Wilhelmshaven an 07:19 07:19 07:19 00:19 00:19

SEV SEV
RB 58 RB 58

Verkehrstage
Do	 18. + So 21.02.2021
Mo	 22. – Do 25.02.2021

Zugnummer 82279 82279

Osnabrück Hbf ab 22:53 23:03
Osnabrück Altstadt ab 22:59 23:09
Halen ab 23:18 23:28
Achmer ab 23:28 23:38
Bramsche an 23:35 23:45
Bramsche ab 23:35 00:00
Hesepe ab 23:41 00:03
Rieste ab 23:52 00:09
Neuenkirchen an 00:00 00:14
Neuenkirchen ab 00:15 00:15
Holdorf ab 00:23 00:23
Steinfeld ab 00:28 00:28
Mühlen ab 00:31 00:31
Lohne an 00:36 00:36
Lohne ab 00:37 00:37
Vechta an 00:44 00:44
Vechta ab
Lutten ab
Goldenstedt ab
Rechterfeld ab
Wildeshausen ab
Brettorf ab
Ganderkesee ab
Delmenhorst an
Delmenhorst ab
Bremen Neustadt ab
Bremen Hbf an

Alle Angaben ohne Gewähr

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Von Osnabrück nach Bersenbrück bzw. Neuenkirchen werden 

die Züge durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweck-
bereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei.  
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

                Halt der Ersatzbusse 
                �	�Osnabrück Hbf Haltestelle „Hauptbahnhof“, Bussteig 2 

Osnabrück-Altstadt Haltestelle „Hasetor/Bhf. Altstadt“ 
Halen Haltestelle „Bahnhof“ 
Achmer Haltestelle „Lange Straße“ am Bahnhof 
Bramsche Haltestelle „Bahnhof“ 
Hesepe Haltestelle „Bahnhof“ 
Bersenbrück Haltestelle „Bahnhof“ 
Rieste Haltestelle „Bahnhof“ 
Neuenkirchen Haltestelle „Bahnhof“

   �frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die früheren Abfahrts- und Ankunftszeiten.

   �spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und Ankunftszeiten.

   �Bitte beachten Sie den Ersatzfahrplan der Linie RE 18 von Mo  
1. bis Mo 15. Februar und den Ersatzfahrplan der Linie RB 58 
von Fr 19. bis Sa 20. Februar 2021. 

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. 
Alle weiteren nicht aufgeführten Fahrten verkehren planmäßig. 
Diese entnehmen Sie bitte den regulären Fahrplänen des RE 18  |  
RE 19 und der RB 58.

   �Medizinische Masken
	� In den Zügen der NordWestBahn gelten die Verordnungen zum 

Tragen einer medizinischen Maske (OP-Maske, Maske des Typs 
FFP2 oder KN95/N95). Diese Pflicht gilt ebenso in Bahnhöfen, 
auf Bahnsteigen, an Haltestellen und in den Fahrzeugen des 
Schienenersatzverkehrs. Auf unserer Homepage informieren 
wir immer aktuell, was es im Zusammenhang mit dem Corona- 
virus bei Fahrten mit der NordWestBahn zu beachten gibt, unter:  
www.nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	� Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter Ab-

standsregel ein.

   �Umstieg RB 58  ›  SEV
	� Bitte nutzen Sie zwischen Osnabrück Hbf und Bramsche die RB 58.


